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§ 95 Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet inom barn- och 
ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri rapport nr 12 2023 
Regionstyrelsen 
Ärendenummer: 2024-POL000066 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Regionstyrelsen avger yttrande på granskning av tillgänglighet inom 
barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri rapport nr 12 2023. 

 
Ärendet justeras omedelbart. 
 
Reservation 
Mätta Ivarsson (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Samtliga närvarande socialdemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till eget yrkande.  
 
Protokollsanteckning 
Samtliga närvarande socialdemokrater gör bifogad anteckning till 
protokollet. 
 
Alexandra Thomasson (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning 
till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Regionstyrelsen har beretts möjlighet att yttra sig över granskning av 
tillgänglighet inom barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri senast 
26 april. Syftet med granskningen har varit att bedöma om Region Skånes 
arbete för att öka tillgängligheten är ändamålsenligt. 
 
Yrkande 
Mätta Ivarsson (MP) yrkar följande: 
 

- att regionstyrelsen inför beslut om budget och verksamhetsplan för 
2025 genomför en översyn för att försäkra sig om att tillskjutna 
medel och resursfördelning är tillräckliga för att bemöta det höga 
inflödet av patienter, framförallt till Bup och Första linjen, i linje 
med revisorernas rekommendation. 

- att följande stycke läggs till på sidan 2, överst i svaret under den 
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fetmarkerade rekommendationen: 

“Regionstyrelsen delar revisorernas rekommendation och ser precis som 
revisorerna det som nödvändigt att genomföra en översyn för att tillgodose 
att verksamheten har förutsättningar och resurser för att hantera det ökade 
inflödet, framför allt till den specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin 
och Första linjen. Större hänsyn måste tas till psykiatri-, habilitering- och 
hjälpmedelsnämndens yttranden om planeringsdirektiven, där nämnden 
tydligt pekat på behoven av utökade resurser och svårigheterna att få 
tilldelade medel att räcka. En översyn behöver titta på hur 
tilldelade medel i högre utsträckning kan spegla behovet. 
 

- att följande mening stryks på sidan 3: “Regionstyrelsen ställer sig 
något frågande till granskningens hänvisning av det höga inflödet av 
patienter till Bup och Första linjen.” 

Henrik Fritzon (S) yrkar bifall till Mätta Ivarssons (MP) förslag. 
 
Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Ordföranden yrkar avslag på Mätta Ivarssons (MP) yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande.  
 
Omröstning begärs och styrelsen fastställer följande voteringsproposition. 
 
Den som bifaller ordförandens förslag röstar ja. 
 
Den som bifaller Mätta Ivarssons (MP) yrkande röstar nej. 
 
Omröstningen utfaller med 8 ja-röster och 5 nej-röster. 2 ledamöter avstod.  
 
Ja-röster ges av: 
Niclas Nilsson (SD), Marlen Ottesen (SD), Paul Svensson (SD), Per 
Einarsson (KD), Anna Mannfalk (M), Anna Jähnke (M), Gilbert Tribo (L) 
och Carl Johan Sonesson (M). 

 

Nej-röster ges av:  
Henrik Fritzon (S), Anna Ingers (S), Mattias Olsson (S), Carina Svensson 
(S) och Mätta Ivarsson (MP). 
 
Avstår: 
Alexandra Thomasson (V) och Birte Sandberg (C). 
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I ärendet finns följande dokument 
1. Beslutsförslag 2024-02-26 
2. Yttrande 2024-02-26 
3. Missiv 2024-01-29 
4. Granskning av tillgänglighet inom barn- och ungdomspsykiatri och 

vuxenpsykiatri - Rapport nr 12 – 2023 
5. Sammanfattning 

 
 
Vid protokollet 

Ingvar Thell 
Sekreterare 
 
Justerat 2024-04-25 

Carl Johan Sonesson Henrik Fritzon 
Ordförande 2:e vice ordförande 
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Reservation
Ärende 28. Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet inom

barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri rapport nr 12

2023 Regionstyrelsen

Miljöpartiet välkomnar den granskning som revisorerna gjort om tillgängligheten inom barn-
och ungdomspsykiatrin och vuxenpsykiatrin. Under flera år har verksamheten
underfinansierats och tillskjutna medel har inte varit tillräckliga. Samtidigt har inflödet av
patienter till BUP ökat, vilket påverkat tillgängligheten negativt.

Vi delar revisorernas ståndpunkt att det behövs en översyn för att försäkra sig om att
tillskjutna medel och resursfördelning är tillräckliga för att möta det höga inflödet av
patienter. En sådan översyn behöver göras inför budgetprocessen för 2025 års budget, vilket
vi yrkade på sammanträdet.

Miljöpartiet vill särskilt påpeka att regionstyrelsens yttrande inte svarar på mycket av den
kritik och de problem som lyfts i granskningsrapporten. Istället är stora delar enbart en
beskrivning av hur till exempel budgetprocessen går till.

Miljöpartiet anser att det är ett stort problem att regionstyrelsen och de styrande borgerliga
partierna tillsammans med samarbetspartnern SD tidigare inte har lyssnat på och tagit till sig
vad psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden (PHHN) lyfter i sitt yttrande på
planeringsdirektivet. I yttrandet inför budget 2023, som granskningen gäller, pekar PHHN
tydligt på svårigheten att hålla budget. “Det kommer att bli en stor utmaning att få budgeten
att räcka till nästa år”, står det i yttrandet. Även i nämndens yttrande på planeringsdirektivet
inför budget 2024 lyftes tydligt de svåra ekonomiska utmaningarna, till exempel behov av
utökade resurser “som följd av ett kraftigt ökat inflöde av patienter.”

Trots detta har de satsningar som gjorts varit otillräckliga och inte grundat sig i det verkliga
behovet. Någon större hänsyn till psykiatrins verkliga utmaningar och behov har inte tagits i
det budgetar som styret tagit fram och beslutat om.

Miljöpartiet yrkade på att regionstyrelsen genomför en översyn i linje med revisorernas
rekommendation inför budget 2025, men eftersom samtliga våra yrkanden föll reserverar vi
oss mot beslutet.

För Miljöpartiet de gröna

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  
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Ärende 28. Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet inom barn- och 
ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri rapport nr 12 2023 Regionstyrelsen 
 
Socialdemokraterna instämmer i revisorernas kritik mot styret, att de inte gjort tillräckligt för att 
förbättra tillgängligheten inom psykiatrin, och i synnerhet när det gäller att säkerställa en tillräcklig 
resurstilldelning för att möta de ökande behoven. Denna kritik bemöts egentligen inte i styrets 
yttrande, utan de nöjer sig med att konstatera att styrelser och nämnder fick lämna yttrande 
utifrån planeringsdirektiven inför beslut om budget för 2024. Vad de utelämnar är att de utformat 
planeringsdirektiven på ett sådant sätt att nämnderna inte uppmanades redovisa vilka ekonomiska 
behov som förelåg inför 2024, vilket innebär att dessa behov förblev okända under hela 
budgetprocessen. 
 
För psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämndens del innebar det att man först när 
internbudgeten för 2024 skulle antas fick information om att nämnden hade ett prognosticerat 
underskott om 275 miljoner som behövde hanteras under året. Istället för välbehövliga satsningar 
för att förbättra tillgängligheten driver styret därför nu igenom besparingspaket inom psykiatrin. 
 
Granskningsrapporten lyfter också särskilt fram behovet av resurstillskott inom barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP), inklusive första linjen. Socialdemokraterna har under flera års tid 
påtalat att BUP är underfinansierat och vid flera tillfällen lagt förslag om att tillskjuta medel för 
att förbättra tillgängligheten, vilka samtliga har röstats ner av nämndens högermajoritet.  
 
För Socialdemokraterna i regionstyrelsen, 
 
Henrik Fritzon (S) 
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PROTOKOLLSANTECKNING 
Ärende 28. Yttrande granskning av tillgänglighet inom barn- och ungdomspsykiatri 
och vuxenpsykiatri  
 

Den styrande majoriteten med stöd av Sverigedemokraterna har inte fördelat tillräckligt 

med ekonomiska medel till barn- och ungdomspsykiatrin samt vuxenpsykiatrin i Region 

Skåne. Detta har lett till en bristande tillgänglighet eftersom vårdplatserna har minskat och 

förstärkningar av vårdpersonal har uteblivit. Vänsterpartiets budgetförslag hade 

ekonomiska förstärkningar direkt riktade till barn- och ungdomspsykiatrin samt 

vuxenpsykiatrin, med möjlighet för att öppna fler vårdplatser, göra personalförstärkningar 

och öka tillgängligheten i hela vårdkedjan. Vänsterpartiets sjukvårdspolitik prioriterar barn- 

och ungdomspsykiatrin och vuxenpsykiatrin som drivs i egen regi i stället för avtal med 

privata vinstdrivna vårdgivare.  

 

Därför väljer vi att inte delta i detta beslut om yttrande, då vi anser att den styrande 

högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna riskerar att förvärra tillgängligheten 

inom barn- och ungdomspsykiatrin samt vuxenpsykiatrin med sin sjukvårdspolitik. 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson 


